[image: ]

РАЙОННАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КИЛЬМЕЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
6 СОЗЫВА
	ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
00.00.00	№
пгт Кильмезь

О внесении изменений в Устав муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Кировской области от 25.11.2025 № 437-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области (далее – Устав), принятый решением Кильмезской районной Думы от 28.02.2017 № 1/1 (с изменениями, внесенными решениями от 03.07.2018 № 3/1, от 25.06.2019 № 4/1, от 23.04.2021 № 2/1, от 30.09.2021 № 1/4, от 28.02.2022 № 1/1, от 26.07.2022 № 3/1, от 27.02.2024 № 1/1, от 23.04.2024 № 2/1) следующие изменения:
1.1. Статью 7 дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Установить, что муниципальные нормативные правовые акты, принятые районом, до дня создания округа, а также в период до формирования органов местного самоуправления вновь образованного округа, действуют на соответствующей территории до дня признания их утратившими силу (отмены)  в части, не противоречащей федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, Уставу Кировской области, законам и иным правовым актам Кировской области, а также Уставу и иным муниципальным правовым актам вновь образованного муниципального округа.»
1.2. Статью 54 изложить в новой редакции:
«Статья 54. Ответственность органов местного самоуправления района и должностных лиц местного самоуправления района перед физическими и юридическими лицами
Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления района перед физическими и юридическими лицами наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
          Органы местного самоуправления муниципального округа являются в соответствии со своей компетенцией правопреемниками органов местного самоуправления муниципального района, который на день образования муниципального округа осуществлял полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующей территории, в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кировской области, органами местного самоуправления, физическими лицами и юридическими лицами.»
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете
«Сельская трибуна», зарегистрированной Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Кировской области. Регистрационный номер ПИ № ТУ 43-00689 от 21 мая 2019 года.
 4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством РФ.

Глава Кильмезского района                                                             А.Г. Коршунов
[bookmark: _GoBack]Председатель Кильмезской районной Думы                                 Д.Т. Фатыхов

Председатель Кильмезской 	                                           Е.В. Мясникова
районной Думы

Глава Кильмезского района 					  А.Г. Коршунов

image1.png